militari assuescerunt. Et quia occasione barbarorum

etiam indigense in rapinas anhelaverant, adeo ut

nulli tutus commeatus esset sine armorum praesidio,

centurias, quas dicunt linndrez^ et decurias quas vocant

tliethingas, instituit, ut omnis Anglus, legaliter dun-

taxat vivens, haberet et centuriam et decimam
;

quod si quis alicujus delicti insimularetur, statim

ex centuria et decima exhiberet qui eum vadarentur
;

qui vero hujusmodi non reperiret, severitatem legum

horreret. Si quis autem reus, vel ante vadationem

vel post, transfugeret, omnes ex centuria vel decima

mulctam"* regis incurrerent. Hoc commento pacem in-

fudit provincise, ut etiam per publicos aggeres, ubi

semita3 in quadrivium finduntur, armillas aureas ju-

beret suspend!, qu^e viantium aviditatem riderent,

dum non esset qui eas abriperet. Eleemosinis intentus

privilegia ecclesiarum roboravit, et trans mare

Romam, et ad Sanctum Thomam in Indiam munera

^ evaserit] invasit, MS.

- Ealhswitha, Flor.Wigorn., wLo

gives Alfred five children, viz.,

^gelflsed, Edward, -ZEthelgeovu,

-^Ifthryth, and ^Ethelward.

^ sc. hundredas.

* mulctam] raultam, MS.
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misit. Leges christianissimas et scripsit et pervulgavit, A.D. 872.

Alfred's cliarac

ter and literary
in quibus fides ejus et devotio in Deum, solicitndo in ^^f^^^^"'^ ^^^^''^^-

subditos, misericordia in pauperes, justitia [circa omnes^] ^^orks.

cunctis legentibus patet. [Extant] parabolEe^ etiam ejus

plurimum habentes sedificationis, venustatis, jocundi-

tatis, et nobilitatis. In restaurandis ecclesiis quas

impia manus everterat, in reparandis, ditandis, ornandis ^

desudabat. Inter quse duo monasteria construxit, I'oi^nds two
^

, , , .

' monasteries.

unum in loco ubi aliquando latuit, qui Ethelingee*

dicitur, in domo cujusdam bubulci ; alterum foeminis,

in civitate, quse Cetebr^ dicitur, amplis ditavit pos-

sessionibus. Sane de annuo censu qui ei pendebatur

sic ordinavit, ut tertia pars bellatorum deputaretur

stipendiis, tertia pars in mercedem et victum operariis

cederetur, tertia vero pars regiis muneribus, quae tain

divitibus quam pauperibus largiri consueverat, serva-

retur.^

Cum igitur regnasset annis xxix. et mensibus vj.,

de terreno regno ad coeleste regnum transcendit, v°

kalendas Novembris.

Anno Dominicse Incarnationis nono;entisimo primo, Edward the
^. -•

elder.

/Edwardus, filius ejus, cognomento Senior, regnum op-

tinuit ; scientia literarum patre inferior, sed re[galij-